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Бұл зерттеу еңбегі кино тарихына арналмаған. Мұнда бейнелер 
мен белгілерді ж іктеу тәжірибесі, оларды жүйелеуге талпыныс жаса- 
лады. Алайда кітаптың ңолдарыңыздағы бірінші томы тек элемент- 
терді, атап айтқанда жіктеменің бір бөлігінің элементтерін, аныңтау- 
мен ғана шектеледі.

Біз еңбекте америкалық логик ІІирске (1839-1914) ж иі сілте- 
ме жасаймыз, себебі ол бейнелер мен белгілердің шүбәсіз толық әрі 
көпңырлы жалпы жіктемесін жасаған. Оның бұл жүйесі Линнейдің 
жаратылыстануда түзген жіктемесіне немесе химия саласындағы 
Менделеев кестесіне үңсайды. Алайда кино бүл мәселеге ж аңа көзңа- 
распен ңарауды талап етеді.

Сондықтан да Бергсон айтқан пікірді салыстыра ңарастырудың 
маңызы зор. Оның 1896 жылы жарық көрген «Материя және жад» 
(Matiere et пгётоіге) атты еңбегі белгілі бір дәрежеде психология 
дағдарысына қойылған диагноз болды. Себебі бүл еңбектен кейін 
сыртңы әлемдегі нақты шындың ретіндегі ңозғалысты санадағы пси- 
хикалық шындық саналатын бейнемен салыстыру мүмкін болмай 
ңалды. Бергсон ашңан «қозғалыс-бейне» және одан да терең үғым -  
«уақ ыт-бейне» қазір де айрықша маңыздылығын саңтап отыр, ңазір 
де жан-жаңты зерттелген, оның бүкіл нәтижесі бізге мәлім деп айту 
ңиын. Кино өнерін кейінірек өзі де тым негізсіз сынға алғанына қара- 
мастан, Бергсонның «қозғалыс-бейне» ұғымы мен кинематография- 
лық бейненің бірігуіне ештеңе бөгет бола алмасы аның.

Зерттеу еңбегіміздің бірінші бөлімінде қозғалыс-бейне және оның 
түрлері туралы сөз қозғаймыз. Уақ ыт-бейне -  кітаптың екінші бө- 
лімінің зерттеу нысаны. Біздің ойымызша, ұлы кинорежиссерлерді 
суретшілер, сәулетшілер, музыканттармен ғана емес, ойшылдармен 
де салыстыруға болады. Алайда олар ұғымдар орнына қ озғалыс-
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бейне және уақыт-бейне арқылы ой қорытады. Кино саласында са- 
пасыз өнімдердің жеткілікті екені дау тудырмайды, біраң бұл кино 
ахуалы өзге салалардан нашар деген сөз өмес. Дегенмен мұның эконо- 
микалық және индустриялық салдарын өзге салалардағы жағдаймен 
салыстыра алмаймыз. Ұлы режиссерлердің жұмысына кедергі жасау 
әлдеқайда оңай, сондықтан олар қ орғансыз. Кино тарихы -  азап ше- 
гушілер шежіресі. Соған қарамастан, режиссерлер әлі күнге дейін 
өнер мен ой біте қайнасқан, теңдесі жоқ бірегей туындыларын жа- 
рыққа шығарып келеді.

Біз мәтінді көркемдеп, мәнін аша түсетін иллюстрация келтірмей- 
міз, себеоі мәтініміздің өзі әлемге танымал фильмдердің әрқайсысы- 
мызға белгілі бір дәрежеде әсер қалдырған, жадымызда сақ талған 
көріністерінің дәлелі болуын қалаймыз.


